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بخش خصوصی

سایپا دیگر ورشکسته نیست
بر اساس اطلاعات مندرج در کدال، ‏شرکت خودروسازی 
سایپا با تصویب صورت‏های مالی خود در سال گذشته 
رسماً از زیاندهی و شمول ماده ۱۴۱ و ورشکستگی 
خارج شد. به گزارش تجارت‏نیوز، بر اساس اطلاعات 
مندرج در کدال، ‏شرکت خودروسازی سایپا با تصویب 
صورت‏های مالی خود در سال گذشته رسماً از زیاندهی 
و شمول ماده ۱۴۱ و ورشکستگی خارج شد. بر اساس 
اطلاعیه شفاف‏سازی شرکت‏های بورس، شرکت ایرانی 
تولید اتومبیل سایپا با نماد معاملاتی خساپا، برنامه ناشر 
جهت خروج از شمول ماده ۱۴۱ لایحه قانونی اصلاح 
قسمتی از قانون تجارت را اعلام کرد.به استناد ماده ۴۱ 
دستورالعمل پذیرش اوراق بهادار در بورس اوراق بهادار 
تهران به استحضار می‏رساند، برنامه این شرکت جهت 
برون‏رفت از شمول ماده ۱۴۱ لایحه قانونی اصلاح 

قسمتی از قانون تجارت اعلام شد.

خودکفایی گوشت؛ قربانی 
رانت واردات

گوشت‏های وارداتی که با ارز دولتی وارد می‏شود و در 
ظاهر با قیمت ۳۱۵ هزار تومان عرضه می‏شود، عملًا 
با هزینه‏های سربار، برای دولت بیش از این هزینه 
دارد؛ به‏طوری‏که از تولید داخلی گران‏تر تمام می‏شود. 
به گزارش تسنیم، مجتبی عالی، مدیرعامل اتحادیه 
دامداران ایران گفت: در خصوص مسئله گوشت‏های 
وارداتی و تنظیم بازار، در صورت عدم دخالت غیرضروری 
دولت در امور اتحادیه‏ها و دامداران، کشور می‏تواند 
به‏طور کامل در تأمین گوشت خودکفا باشد. مشکل 
اصلی به سیاست‏گذاری‏های دولت بازمی‏گردد؛ 
سیاست‏هایی که باعث می‏شود روند واردات ادامه یابد 
و خودکفایی محقق نشود. به‏نظر می‏رسد برخی افراد و 
گروه‏ها در پشت‏پرده، منافع خود را در استمرار واردات 
می‏بینند. او افزود: در واردات، سود زیادی برای واسطه‏ها 
وجود دارد؛ اما در تولید، چنین منافع کلانی نصیب 
افراد نمی‏شود. اگر کمترین حمایت و اطمینانی از سوی 
دولت به اتحادیه‏ها و تشکل‏ها وجود داشته باشد و صرفاً 
به شعار بسنده نشود، مردم و فعالان این حوزه به‏خوبی 

می‏دانند که چگونه باید تولید را مدیریت کنند. 

 حل مشکلات جایگاه‏داران 
با همراهی 

سخنگوی صنف جایگاه‏داران کشور گفت که با همدلی 
بین دولت، بخش خصوصی و جایگاه‏داران می‏توان 
مشکلات این صنف را حل کرد. به گزارش ایرنا، 
رضا نواز گفت: جایگاه‏های سوخت مشکلاتی را از 
گذشته به ارث برده‏اند که موجب ناراحتی برای صنف 
جایگاه‏داران شده است.او به تلاش‏های صورت‏گرفته 
برای رفع و کاهش این مشکلات اشاره کرد و افزود: 
برای رفع مشکلات نیاز است که دولت و دستگاه‏های 
مختلف به‏خصوص وزارت نفت و شرکت‏های تابعه 
وزارتخانه، همدلانه در این مسیر گام بردارند. نواز 
عنوان ‏کرد: تنگناهای مالی که جایگاه‏های سوخت 
دارند واقعاً آزاردهنده شده است؛ به‏طور مثال افزایش 
نرخ‏های حق‏العمل جایگاه‏ها در همان اول فروردین 
پرداخت نشده و با چندین ماه تاخیر این پرداخت‏ها 
صورت می‏گیرد. هنگامی که افزایش حقوق کارکنان 
مجموعه‏ای با ۶ ماه تاخیر صورت گیرد، سختی زیادی 
به آنان تحمیل خواهد کرد، از طرف دیگر مشکلات 
ناشی از هزینه‏های سربار و مالیات هم بر این مشکل 

افزوده می‏شود که کار را سخت‏تر می‏کند.
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در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و برحسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم 
مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به 
ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نخواهد بود. 1-رای شماره 140360302027016409 مورخ 1403/10/26 منصور مساحی پزوه فرزند حسین به شماره شناسنامه 33 صادره از اصفهان به شماره ملی 1291324941 در دو دانگ یک باب 
قطعه زمین )با کاربری زراعی-باغی( احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 7 فرعی از اصلی 27 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 82784/50 مترمربع. خریداری طی سند رسمی 
2-رای شماره 140360302027016410 مورخ 1403/10/26 اکبر کریمیان خوراسگانی فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 9558 صادره از اصفهان به شماره ملی 1283797453 در دو دانگ یک باب 
یک قطعه زمین )با کاربری زراعی-باغی( احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 7 فرعی از اصلی 27 واقع د بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 82784/50 مترمربع. خریداری طی سند رسمی. 
3-رای شماره 140360302027016411 مورخ 1403/10/26 رضا کریمیان فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 8613 صادره از اصفهان به شماره ملی 1283788004 در دو دانگ یک باب یک قطعه زمین 
)با کاربری زراعی-باغی( احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 7 فرعی از اصلی 27 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 82784/50 مترمربع. خریداری طی سند رسمی . در اجرای 
ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و برحسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی 
متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم 
قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 
بود. 1-رای شماره 140360302027016414 مورخ 1403/10/26 منصور مساحی پزوه فرزند حسین به شماره شناسنامه 33 صادره از اصفهان به شماره ملی 1291324941 در سه دانگ یک باب قطعه 
زمین )با کاربری زراعی-باغی( احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 6 فرعی از اصلی 27 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 8505/76 مترمربع. خریداری طی سند رسمی. 2-رای 
شماره 140360302027016412 مورخ 1403/10/26 اکبر کریمیان خوراسگانی فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 9558 صادره از اصفهان به شماره ملی 1283797453 در یک دانگ و نیم یک باب 
یک قطعه زمین )با کاربری زراعی-باغی( احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 6 فرعی از اصلی 27 واقع د بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 8505/76 مترمربع. خریداری طی سند رسمی. 
3-رای شماره 140360302027016413 مورخ 1403/10/26 رضا کریمیان فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 8613 صادره از اصفهان به شماره ملی 1283788004 در یک دانگ و نیم یک باب یک 
 قطعه زمین )با کاربری زراعی-باغی( احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 6 فرعی از اصلی 27 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 8505/76 مترمربع. خریداری طی سند رسمی. 

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/18
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان/ مهدی صادقی وصفی

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

این نکته اشاره کنیم که تجارت در کشور امارات آسان است؛ هم 
از نظر زیرساخت بانکی و هم از نظر زیرساخت تجاری و تسهیلاتی 
که این کشور برای تجارت با ترانزیت درنظر گرفته است. همچنین 
زیرساخت بندری خوبی دارد و شرکت‌های بزرگ دنیا در امارات 
نمایندگی دارند و اینکه این کشور به ایران نزدیک است و تجار 
می‏توانند به راحتی به آنجا رفت و آمد داشته باشند و ایرانی‌های 

زیادی در دوبی مستقر هستند.«
این کارشناس ادامه داد: »بعد از اعمال تحریم‌ها، چند دلیل 
دیگر نیز به این نزدیکی اضافه شد. به عنوان نمونه قواعد پولشویی 
در امارات خیلی سختگیرانه نیست و می‏توان چندین ساک 
اسکناس را در آنجا معامله کرد و به راحتی می‏توان قواعد پولشویی 

را در آنجا دور زد.«
دارابی عنوان کرد: »نکته دیگر اینکه درهم به دلار میخکوب 
است و عملًا وقتی درباره درهم حرف می‏زنیم در حقیقت درباره 
دلار حرف می‏زنیم چون وابستگی نرخ دلار به درهم بیش از چهار 
دهه است که ثابت است. در شرایط تحریمی این کشور برای ما 
نقش حیاتی پیدا کرده و به همین دلیل گفته می‏شود که درهم 
قیمت دلار را در ایران تعیین می‏کند. وقتی معاملات شرکت‌ها در 

امارات انجام می‏شود، درهم اهمیت ویژه‏ای پیدا می‏کند.« 
او گفت: »مسئله دیگری که تحریم‌ها آن را تشدید کرده این 
است که ما برای دور زدن تحریم‌ها چندین شرکت تراستی تعریف 
کرده‌ایم که بیشتر آنها در امارات مستقر هستند، حجم تجارت 
و ترانزیت این کشور نیز بالا است که باعث شده کار شرکت‌های 
تراستی قابلیت پنهان شدن داشته باشد؛ مثلًا انجام این عملیات 
در عمان بسیار سخت است چون حجم تجارت در این کشور کم 
است و اینگونه شرکت‌ها به راحتی قابل ردگیری هستند. به همین 
دلیل وقتی مرکز مبادلات تجاری و تجار در امارات هستند پس 
نقش مهمی در اقتصاد ایران خواهند داشت و به این سبب درهم 

امارات برای ما مهم است.«
دارابی عنوان کرد: »دلارزدایی معانی مختلفی دارد و معنی 
معروف آن این است که در تجارت از دلار استفاده نکنیم، استنباط 
من از سخنان آقای همتی این است که وقتی دسترسی به نظام 
بانکی متعارف نداریم عملًا همه تبادلات ارزی و تجاری ما توسط 
شرکت‌های تراستی انجام می‏شود که در کشورهای امارات، قطر، 
عراق، چین، سنگاپور و هنگ‌کنگ و حتی کشورهای اروپایی 

هستند.«
او افزود: »شرکت‌های زیادی هستند که تحت پرچم آن 
کشورها کارهای تجاری و ارزی ما را انجام می‏دهند و دست ما 
نیست که به کسی که آمده تا تحریم‌ها را دور بزند بگوییم شما 
با دلار معامله نکن، به‌هرحال این شرکت‌ها تحت قوانین تجاری 
کشوری که در آنجا مستقر است فعالیت می‏کنند و باید به صورتی 
عادی با آنها تجارت کنیم؛ به همین دلیل برای کشوری مثل ما 
دلارزدایی معنا ندارد که بخواهیم محور و پیشران دلارزدایی در 
جهان باشیم چون عملًا تجارت ما توسط شرکت‌هایی انجام 
می‏شود که با دلار کار می‏کنند و از سیستم تجاری مرسوم 

بین‏الملل تبعیت می‏کنند.«
این کارشناس بازار ارز گفت: »البته این قابلیت وجود دارد 
که در بعضی از معاملاتی که انجام می‏دهیم مثلًا از یوان چین 
استفاده کنیم اما نمی‏توان این را به یک روال صددرصدی در 
تجارت با ایران تبدیل کرد. یک کشور بدون تحریم که از بانکداری 

بین‏المللی استفاده می‏کند، می‏تواند برای تسویه ارزی خود از 
پول ملی خود و یا یورو یا یوان چین استفاده کند یا یک ارز خاص را 
با کشوری که با آن معامله می‏کند توافق کند تا نیازی به استفاده از 
دلار نداشته باشد اما بانک‌های ما در تسویه‏ای که انجام می‏دهیم 
اصلًا دخیل نیستند و تمرکز تجارت ما بر روی شرکت‌های تراستی 
است که در امارات وجود دارد که آنها هم با درهم و دلار کار 

می‏کنند.«
دارابی عنوان کرد: »حرف آقای همتی درست است چون 
فرقی بین دلارزدایی و درهم‌زدایی وجود ندارد و حتی به یک معنا 
خطر درهم به خاطر وابستگی‌ای که به کشور امارات پیدا می‏کنیم 
برای ما بیشتر از دلار است. حال اگر بخواهیم درهم‌زدایی هم 
بکنیم اوضاع بدتر می‏شود چراکه هم‌اکنون تحریم آمریکایی‌ها را 
داریم که این، کار را سخت کرده است. اگر بخواهیم خودمان این 
قید را اضافه کنیم که علاوه بر دلار با درهم نیز معامله نکنیم باعث 
خواهد شد محدودیت تجاری ما افزایش پیدا کند. در شرایطی که 
اقتصاد روال عادی خود را طی کند، دلارزدایی و درهم‌زدایی اتفاق 

خوبی است اما نباید به آن به عنوان یک قید الزامی نگاه کرد.«

مسئله اصلی کاهش ارزش ریال است �
 کامران ندری، اقتصاددان در گفت‌وگو با 
»هم‌میهن« درباره تاثیر نقش درهم در اقتصاد 
ایران گفت: »در سلسه مراتب ارزهای دنیا پول 
از  یکی  و  دارد  را  رتبه  پایین‌ترین  ایران 
ضعیف‌ترین پول‌های دنیا است بنابراین نمی‏توانیم با ریال مبادلات 
خود را انجام دهیم چون طرف‌های تجاری و کسانی که با ما 
مبادلات مالی دارند ریال را قبول نمی‏کنند پس مجبوریم از یک ارز 
دیگر استفاده کنیم که درحال حاضر این ارز واسط درهم امارات 
است تا به این وسیله با محدودیت‌های تحریمی که برای معامله با 

دلار داریم مواجه نشوند.« 
او افزود: »امارات متوجه این موضوع شده که تجار ایران به یک 
ارز واسط نیاز دارند و درهم برای آنان مقبولیت دارد؛ حتی برخی 
کشورها با درهم معاملات را انجام می‏دهند و اگر کشوری نیز درهم 
را قبول نکند نظام مالی کشور امارات به راحتی آن را به هر ارزی که 

بخواهند تبدیل خواهد کرد.«
این کارشناس اقتصادی ادامه داد:»ما به ناچار و از روی 
اضطرار به دلیل اینکه نمی‏توانیم با ارزهای معتبرتر کار کنیم باید 
از درهم به عنوان ارز واسط استفاده کنیم. به‌هرحال بیش از ۸۰ 
درصد تجارت دنیا با دلار و یورو انجام می‏شود و در نهایت مجبوریم 

درهم را به این ارزها تبدیل کنیم.«
ندری گفت: »کشور امارات به ایران نزدیک است و ایرانیان 
زیادی در آن کشور شرکت‌های مختلفی را دایر کردند و تا مدتی 

صرافی‌های آنجا آزاد بودند و مقررات و الزامات FATF را رعایت 
نمی‏کردند که البته دولت امارات بعداً سختگیری‌هایی را برای آنها 
اعمال کرد. البته همچنان برای تجار ایرانی، پول امارات به عنوان 
یک ارز واسط مقبولیت دارد و تجار نیز می‏دانند که در این شرایط 

کدام ارز می‏تواند هزینه‏های آنها را کمتر کند.«
او عنوان کرد: »درباره دلارزدایی نیز باید گفت که ما این کار 
را نکردیم بلکه آمریکایی‌ها به خاطر تحریم‌های بانکی ما را از 
استفاده از این ارز معتبر دنیا منع کردند و ما را از چرخه استفاده 
از این ارز محروم کردند. این کاری نبوده که ما با اراده خودمان 
انتخاب کرده باشیم و در حقیقت به ما تحمیل شد. ما حتی از یورو 
نیز نمی‏توانیم استفاده کنیم نه به خاطر تحریم‌ها بلکه به دلیل 

قوانین FATF که مجبور شدیم به سمت درهم امارات برویم.«
این اقتصاددان افزود: »در مقطعی لیرترکیه نیز نقش واسط را 
بازی کرد و در دوره‏ای نیز با سلیمانیه عراق و زمانی با صرافی‌های 
افغانستان کار کردیم و جابه‌جایی‌های پول ما با هزینه‏های بسیار 
بالا انجام می‏شد. اگر روزی این هزینه‏ها محاسبه شود خواهیم 
دید چه آسیبی به اقتصاد ما وارد شده است و سیاست خارجی 
کشور در دو دهه گذشته چه خسارت‌های مستقیم و غیرمستقیم 

برای اقتصاد ما به وجود آورده است.«
ندری در پاسخ به این پرسش که این حرف را قبول دارید که 
نرخ دلار توسط درهم تعیین می‏شود؟ گفت: »بله. تجار ما در 
معامات خود از درهم استفاده می‏کنند و بعد آن را تبدیل به 
دلار می‏کنند لذا فرقی نمی‏کند وقتی ارزش پول ما کاهش پیدا 
می‏کند در مقابل درهم نیز کم می‏شود؛ در واقع مسئله اصلی 
کاهش ارزش ریال است و اینگونه نیست که ارزهای دیگر تقویت 

شود.«
او افزود: »البته ارزهای دیگر نیز دارای نوسان هستند و بالا و 
پایین می‏روند اما کاهش ارزش ریال در این سال‌ها بسیار شدید 
بوده و پول ایران ضعیف‌ترین ارز دنیا محسوب می‏شود. هر چقدر 
تنش‌ها و درگیری‌های ایران با کشورهای دیگر بیشتر شود از ارزش 
ریال کم می‏شود و در حقیقت این درگیری‌ها تقاضا برای ریال را 
کاهش می‏دهد؛ معنای آن این است که ارزش برابری ریال در 
مقابل همه ارزها حتی درهم کاهش پیدا می‏کند اما ارزش درهم 
و دلار همیشه ثابت است و خیلی تغییر پیدا نمی‏کند برای همین 
است که تبدیل ریال به دلار یا درهم فرقی ندارد و به ارزش ریال 

اضافه نمی‏کند.
ندری ادامه داد: »مسئله اصلی در اینجا کاهش ارزش پول 
ملی ما است که تقاضایی برای آن وجود ندارد چون اقتصاد 
ضعیفی داریم. همچنین سیاست خارجی ما که مورد قبول خیلی 
از کشورهای دنیا نیست، همین باعث شده تا تجار دیگر کشورها، 

ریال را نپذیرند.«

کامران ندری 
 اقتصاددان:

امارات متوجه این 
موضوع شده که 
تجار ایران به یک 

ارز واسط نیاز دارند 
و درهم برای آنان 

مقبولیت دارد؛ حتی 
برخی کشورها با 

درهم معاملات را 
انجام می‏دهند و اگر 

کشوری نیز درهم 
را قبول نکند نظام 

مالی کشور امارات 
به راحتی آن را به هر 

ارزی که بخواهند 
تبدیل خواهد کرد


